___________________________________________________________________________
Rua Bento de Brito, 451 - Centro – Três Pontas/MG - CEP: 37.190-000 –Tel.: (35) 3265-4011

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 34/2022

Ampliação da Jornada de Trabalho - Professor de Língua Portuguesa

A Secretaria Municipal de Educação no uso de suas atribuições comunica aos Professores

Efetivos inscritos para a Ampliação da Jornada de Trabalho - disciplina Língua Portuguesa,

em conformidade com a Lei Municipal Nº 2.957/2008 e Portaria Nº 001/2019, o Edital para

atender a Rede Municipal de Ensino, de acordo com o seguinte cronograma:

DATA HORÁRIO DISCIPLINA LOCAL DO EDITAL

23/02/2022 14h Língua
Portuguesa

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO

Rua Bento de Brito, 451- Centro

Especificação da vaga

IMPORTANTE: Todos os candidatos deverão atender obrigatoriamente às seguintes

recomendações:

a) fazer uso constante e correto de máscara nas dependências do local de realização do

Edital;

b) manter distanciamento mínimo entre os presentes no local.

Três Pontas, 21 de fevereiro de 2022.

Mariane Pimenta Silva Ávila
Secretária Municipal de Educação

LOCAL DE TRABALHO TURNO Carga Horária PERÍODO

EM José Vieira Mendonça Matutino 12 horas-aula
semanais

1º/03/2022 a 16/12/2022